
Oggetto: NOMINA ALLA CARICA DI ASSESSORE.

COPIA
_________

DECRETO SINDACO

N. 4 DEL 01-06-2019

IL SINDACO

PREMESSO che in data 26 maggio 2019 ha avuto luogo il comizio elettorale per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale in data 27 maggio 2019, dell’adunanza dei Presidenti di Sezione
relativo alla proclamazione della elezione alla carica di Sindaco, nonché all’elezione
dei n. 12 consiglieri assegnati al Comune;

VISTO l’art. 46, comma 2 del D.Lgs 267 del 2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO, inoltre, l’art. 37 dello Statuto Comunale, in tema di ineleggibilità e
incompatibilità del Sindaco e degli Assessori, il quale prevede che possano essere
nominati Assessori cittadini non facenti parte del Consiglio Comunale, in possesso
dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere;

CONSIDERATO che, ai sensi di legge, gli Assessori hanno rilevanza esterna all’Ente
collegialmente, quali membri della Giunta, ed individualmente per delega di una o
più funzioni di esclusiva competenza del Sindaco, fatte salve quelle previste dall’art.
54 del D.Lgs 267/00 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO opportuno delegare agli Assessori particolari settori dei servizi
comunali, per assicurarne una migliore funzionalità;



RITENUTO, inoltre, che agli Assessori sia delegabile anche la facoltà di adottare
ordinanze, sempre che si tratti di ordinanze cosiddette normali o ordinarie, che
hanno ad oggetto materie di stretta competenza comunale, non quelle esercitate dallo
scrivente in qualità di Ufficiale di Governo;

EVIDENZIATO che gli Assessori svolgono attività preparatoria dei lavori della
Giunta ed attuano il raccordo tra questa e gli Uffici comunali, per la
rappresentazione ai suddetti delle direttive politiche necessarie, per la
predisposizione dei programmi e dei progetti obiettivo;

NOMINA

Assessore del Comune di Montelupone per il quinquennio 2019/2024, con effetto
dalla data di accettazione della presente nomina, la Sig.ra Giada Giorgetti, nata a
Macerata il 10/06/1974 e residente a Montelupone, in Via A. Manzoni n. 22,
componente della Giunta Comunale, con delega delle funzioni relative ai seguenti
uffici e servizi:

Ambiente e Assetto del territorio

Del presente atto, come richiesto dall’art. 46, comma 2, del D.Lgs. n. 267/200, verrà
data comunicazione al Consiglio comunale nella prima seduta.

In caso di assenza o di impedimento dell’Assessore destinatario della competenza
delegata, l’esercizio dell’attività potrà essere assunta da altro Assessore, in qualità di
supplente, individuato dallo scrivente.

DISPONE

che il presente decreto venga notificato, senza indugio, agli interessati, con
avvertenza agli stessi che, una volta accettata la carica,  questa potrà cessare, oltre che
per cause generali, per dimissioni, revoca o rimozione.

Il presente Decreto sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima prossima
seduta.

IL SINDACO

F.to Dott. Rolando Pecora



Per accettazione della carica

F.to L’ASSESSORE Giada Giorgetti

Si attesta l’autenticità della firma, apposta in mia presenza.

Montelupone, lì 01/06/2019

     
IL SINDACO

F.to Dott. Rolando Pecora


